Secretaria Municipal de Saúde
Nova Betel, s/n, Mangueira, Maracaçumé – MA, CEP: 65.289-000

Página 1 de 1

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 032/2021

O município de Maracaçumé através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Rua Nova Betel, s/n,

Mangueira, Maracaçumé - MA torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

LICITAÇÃO Nº 032/2021, Pregão Eletrônico nº 023/2021 que tem por objeto o Registro de Preços para

futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atender as necessidades do município de

Maracaçumé, conforme condições e especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos, contendo as

seguintes alterações ao instrumento convocatório:

No Termo de Referência, Anexo I do Edital:

Onde se lê:

12. DO PRAZO, DO LOCAL, DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E DO RECEBIMENTO

DOS MEDICAMENTOS

[...]
12.20 Os produtos deverão ser entregues conforme cronograma fornecido pela SEMUS, a qual

formulará periodicamente, tendo a proponente o prazo máximo de 48 (quarenta e oito)

horas a contar do recebimento da solicitação, para entregar o produto solicitado em cada

uma das Unidades de Saúde requisitantes;

Leia-se:

12. DO PRAZO, DO LOCAL, DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E DO RECEBIMENTO

DOS MEDICAMENTOS

[...]
12.21 Os produtos deverão ser entregues conforme cronograma fornecido pela SEMUS, a qual

formulará periodicamente, tendo a proponente o prazo máximo de 8 (oito) dias úteis a

contar do recebimento da solicitação, para entregar o produto solicitado em cada uma das

Unidades de Saúde requisitantes;

Tendo em vista que as alterações supracitadas não interferem na elaboração das propostas, fica mantida a

data de abertura da sessão no dia 30/06/2021, com início às 09h00min, horário de Brasília-DF, no Portal de

Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Todos os demais termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos permanecem inalterados.

Maracaçumé - MA, em 14 de junho de 2021.

Antônio da Silva Rodrigues

Secretário Municipal de Saúde